
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования Центр «Радуга»

Приказ

19.08.2022г. № 43-од
г. Михайловен

Об утверждении положения о реализации дополнительных общеобразовательных программ,
реализуемых в сетевой форме

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Концепцией развития дополнительного образования детей 
(распоряжение Правительства российской Федерации от 04.09.2014г. №1726-р), Приказом 
Минобрнауки России от 23.08.2017г. №816 «Об утверждении порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», в 
целях исполнения мероприятий региональных проектов «Современная школа», «Успех 
каждого ребенка», обеспечивающих достижение результатов соответствующих федеральных 
проектов национального проекта «Образование» приказываю:

1. Утвердить Положение о реализации дополнительных общеобразовательных 
программ, реализуемых в сетевой форме.

2. Утвердить форму договора о сетевой форме реализации дополнительных 
общеобразовательных программ.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на старшего методиста Запретилину 
Татьяну Михайж

Подпись ответственного 2022г


